[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº092/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 9  maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 092/2025 para apreciação dos senhores vereadores, Solicitamos a reativação da estação de esgoto do município com manutenções necessárias e a presença de responsável para sua organização .

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

A estação de esgoto atualmente se encontra desativada, o que representa um risco para a saúde da população e para o meio ambiente. A falta de tratamento adequado pode causar contaminação da água, mau cheiro e proliferação de doenças. Por isso, é fundamental que o município realize as manutenções necessárias para seu funcionamento e mantenha uma pessoa responsável por organizar e acompanhar os serviços. Essa ação é urgente e se justifica por se tratar de uma questão de saúde pública e bem-estar coletivo. Sem mais, desejamos os mais sinceros votos de estima e respeito.
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

  Atenciosamente;

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA Vereador MDB

IZALMARA ARAÚJO DE SOUSA
Vereador MDB

[bookmark: _GoBack]

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA
Vereador PSB

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg